
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 847

N. 162 del 05-06-2019

SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P. n.162 del 05-06-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
AREA TECNICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. Comunale n. 17 del 05.02.2019 avente
ad oggetto “Modifica del piano dei fabbisogni anno 2019-2021” nella quale è prevista
l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 Dirigente Area Tecnica, mediante pubblico
concorso.

Dato atto che sono state espletate con esito negativo le procedure di cui all’art. 30, 34 e 34
bis del D.Lgs.165/2001.

Vista la determinazione n. 123 del 02-05-2019 di approvazione del bando di concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente
Area Tecnica.

Dato atto che in data 3 giugno u.s. è scaduto il termine di presentazione delle domande di
partecipazione al concorso sopra citato e che sono pervenute n. 53 domande.

Considerato che, ai sensi dell'art. 7 dell'avviso di concorso suddetto, la procedura
concorsuale è affidata ad apposita Commissione Esaminatrice, nominata dal responsabile
competente.

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in
oggetto.

Visto l’art. 28 del vigente Regolamento sulle modalità di accesso all'impiego e sulle
procedure selettive, il quale prevede che la commissione di concorso è composta da un
numero dispari di componenti di cui uno con funzioni di Presidente e con riserva di almeno
un terzo alle donne, scelti  fa dirigenti pubblici o docenti, da liberi professionisti ed altri esperti
nelle materie oggetto del concorso, esterni al Comune.

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione come segue:
- Dott.ssa Sonia Nebbiai - Esperta esterna - in qualità di Presidente;
- Arch. Carla Chiodini - Dirigente della Regione Toscana - Esperta esterna - in qualità di
componente;
- Arch. Stefano Cerchiarini - Dirigente del Comune di Firenze - Esperto Esterno - in qualità di
componente.
Segretario verbalizzante, Dott.ssa Ilaria Occhini, dipendente del Comune di Figline e Incisa
Valdarno.

Considerato che trattasi di provvedimento individuabile come atto puramente gestionale e
quindi di competenza del Responsabile del Servizio.

Vista la propria competenza in materia e richiamate le determinazione del dirigente dell'Area
Affari Generali e Istituzionali n. 2 (reg. gen. n. 730) del 16-05-2019, con la quale la
sottoscritta Dott.ssa Roberta Fondelli, è stata incaricata di posizione organizzativa e la
determinazione n. 3 (reg. gen. 731) del 16-05-2019 di delega di funzioni del Servizio “Affari
Generali e Suap”.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P. n.162 del 05-06-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
AREA TECNICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in parte narrativa:

1) di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto nelle
persone dei signori:

- Dott.ssa Sonia Nebbiai - Esperta esterna - in qualità di Presidente;
- Arch. Carla Chiodini - Dirigente della Regione Toscana - Esperta esterna - in qualità di
componente;
- Arch. Stefano Cerchiarini - Dirigente del Comune di Firenze - Esperto Esterno - in qualità di
componente.
Segretario verbalizzante, Dott.ssa Ilaria Occhini, dipendente del Comune di Figline e Incisa
Valdarno.

2) Di dare pubblicità, della suddetta nomina mediante pubblicazione, dei relativi curricula, sul
sito internet del Comune di Figline e Incisa Valdarno nella sezione Amministrazione
Trasparente - sezione bandi di concorso - ed all’albo pretorio on line .

3) Si prescinde dall'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria in quanto la presente determinazioni non comporta l'assunzione di impegni di
spesa.

4) Di dare atto che il Responsabile dell'istruttoria del procedimento, ai fini di quanto previsto
dagli articoli 4 e seguenti della Legge 241/90, è la Dott.ssa Roberta Fondelli, Responsabile
del Servizio Affari Generali e Suap;

5) Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all'albo Pretorio on line;

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 05-06-2019
Il Responsabile

Dott.ssa FONDELLI ROBERTA

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P. n.162 del 05-06-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 07-06-2019
Il Responsabile

Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E S.U.A.P. n.162 del 05-06-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
AREA TECNICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.


